
Pokračování řeči D. Merhauta

„I školy nejmodernější, každé náboženství 
opomíjející, stojí na tomto základě. I ony 
vyvrcholují v altruismus tj. v přikázání: 
„Miluj bližního svého, jako sebe sama.“
Všecku lásku, osobitou i pospolitou 
soustřeďuje škola v lásku k vlasti 
a národu. „Svoji k svému“ hlásal nám 
otec vlasti František Palacký. Tedy Čech 
k Čechu, Rakušan k Rakušanu. Má-li 
takové vědomí každý Čech, pak český 
národ bude žíti na věky. Vlastenecká 
svornost národů rakouských odolává 
celému světu nepřátelskému již přes rok.
Bez pomoci Vaší, přátelé, však ani tato 
velkolepá budova nestačí na tento 
úkol. Což platno, učí-li škola kupř. 
zdvořilosti, čistotě, pořádku, kázni, 
když doma se toho všeho nedbá.
Rozboří-li domov, co škola postaví, marná 
je práce vychovatelská školy. Rodičové, 
žádám Vás, pomáhejte nám učitelům 
a učitelkám v díle vychovatelském. 
Raďte se s námi o svých dětech. Děti jsou 
namnoze jediný statek. A dobře hospodaří 
na svém statku, kdo užívá vědomostí 
a zkušeností. To je cesta, která Vaše děti, 
přátelé, dovede k blahu a štěstí. Nádherná 
budova školy naší přímo k tomu láká.“

Tělocvična obecné školy v Počaplech

Sborovna obecné 
školy v Počaplech

Žádost stavitele Jelínka
  o navrácení kauce…


